
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 32 (77)    от «31»  октября  2022г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.10.2022г.                                      п. Агролес                                         

№ 419-п                             

                                                                                                             

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 

06.06.2020г. №65-п "Об утверждении Порядка 

предоставления грантов в форме субсидий, в том 

числе предоставляемых на конкурсной основе" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области от 

06.06.2020г. №65-п "Об утверждении 

Порядка предоставления грантов в форме 

субсидий, в том числе предоставляемых на 

конкурсной основе" (с изменениями, 

внесенными постановлением 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области от 26.07.2022 ;323-п) следующие 

изменения: 

1.1. В Порядок предоставления грантов в 

форме субсидий, в том числе 

представляемых на конкурсной 

основе: 

1.1.1.Раздел I дополнить пунктом 1.11. следующего 

содержания: 

"1.11. Сведения о субсидиях подлежат размещению 

на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", который 

является частью государственной интегрированной 

информационной системы управления 

общественными финансами "Электронный 

бюджет" в разделе "Бюджет" (далее - единый 

портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего 

за днем принятия решения о бюджете  

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (решения о внесении 

изменений в решение о бюджете), которым 

определен предполагаемый размер 

предоставляемой субсидии.". 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Вестник Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области» и разместить на официальном 

сайте администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.10.2022г.                              п. Агролес                                       

№ 420-п 

 

 

Об отмене постановления администрации 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области от 01.08.2022 № 326-п «Об 

определении мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев, на 

территории Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» 

 



                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 32 (77)    от «31»  октября  2022г. 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области от 

01.08.2022 № 326-п «Об 

определении мест, на которые 

запрещается возвращать 

животных без владельцев, на 

территории Мичуринского 

сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области» 

отменить. 

2. Опубликовать настоящее 

постановление в периодическом 

печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района» и 

разместить на официальном 

сайте администрации 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.10.2022 г    п. Агролес 

№ 421-п 

 

  

О проведении публичных слушаний  

в Мичуринском сельсовете Искитимского района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 

06.12.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом сельского 

поселения Мичуринского сельсовета Искитимского 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить публичные слушания на  

07.11.2022 г. в 18-00 часов в здании 

сельского клуба п. Агролес по проекту 

внесения изменений в Устав сельского 

поселения Мичуринского сельсовета 

Искитимского района. 

2. На публичные слушания приглашаются депутаты 

Мичуринского сельсовета, руководители 

предприятий и учреждений, расположенных на 

территории Мичуринского сельсовета, 

общественные организации и население 

Мичуринского сельсовета. 

3. Опубликовать  данное постановление в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района» и 

на сайте администрации. 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области 

А.И. Вознюк 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО  

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

(37 внеочередной сессии) 

24.10.2022г п. Агролес №  124 

 

О проекте муниципального правового акта 

"О внесении изменений  в Устав  сельского 

поселения Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  и  в целях приведения  

Устава сельского поселения Мичуринского  

сельсовета Искитимского  муниципального района 

Новосибирской области в соответствие с 

действующим законодательством, Совет депутатов  

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 32 (77)    от «31»  октября  2022г. 

 

 

 

Мичуринского  сельсовета Искитимского   района 

Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять проект муниципального правового акта 

«О внесении изменений в Устав  сельского 

поселения Мичуринского сельсовета Искитимского  

муниципального   района Новосибирской области». 

2. Провести публичные слушания по проекту 

решения о внесении изменений в Устав сельского 

поселения Мичуринского сельсовета Искитимского   

муниципального района Новосибирской области. 

3. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  

его  официального  опубликования в «Вестнике 

Мичуринского сельсовета Искитимского района». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на главу  Мичуринского  сельсовета 

Искитимского   района Новосибирской области. 

 

Глава Мичуринского  сельсовета 

Искитимского  района   

Новосибирской области       

А.И. Вознюк 

 

И.о. председателя Совета депутатов 

Мичуринского  сельсовета Искитимского  района  

Новосибирской области 

Б.П. Кинащук     

      

Приложение к решению 

37 внеочередной сессии Совета депутатов 

Мичуринского   сельсовета 

Искитимского   района Новосибирской области 

от  24.10.2022 года № 124 

 

Проект муниципального правового акта 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.1 Статья 7. Местный референдум 

1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной 

комиссией поселения» заменить словами 

«комиссией, организующей подготовку и 

проведение местного референдума». 

 

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам 

изменения границ поселения, преобразования 

поселения 

1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию 

поселения» заменить словами «комиссию, 

организующую подготовку и проведение местного 

референдума»; 

1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» заменить словами 

«комиссию, организующую подготовку и 

проведение местного референдума». 

 

1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата 

Совета депутатов, Главы поселения 

1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную 

комиссию Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области» заменить словами 

«комиссию, организующую подготовку и 

проведение местного референдума»; 

1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» в соответствующих 

падежах заменить словами «комиссия, 

организующая подготовку и проведение местного 

референдума» в соответствующих падежах; 

1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» в соответствующих 

падежах заменить словами «комиссия, 

организующая подготовку и проведение местного 

референдума» в соответствующих падежах;  

1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области» заменить словами 

«комиссией, организующей подготовку и 

проведение местного референдума»; 

1.3.5 в части 9 слова «(обнародованию)» 

исключить.  

1.4 Статью 33. Избирательная комиссия 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области признать утратившей 

силу. 

1.5 Статья 34. Муниципальный контроль 

1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего 

содержания: «Вид муниципального контроля 

подлежит осуществлению при наличии в границах 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 
 

№ 32 (77)    от «31»  октября  2022г. 

 

 

 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

объектов соответствующего вида контроля.». 

 

Глава Мичуринского  сельсовета 

Искитимского  района   

Новосибирской области       

А.И. Вознюк 

 

И.о. председателя Совета депутатов 

Мичуринского  сельсовета Искитимского  района  

Новосибирской области 

Б.П. Кинащук 

 

 

 

 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ 

На публичные слушания представляется проект: 

 

1. Проект "О внесении изменений  в Устав  

сельского поселения  Мичуринского   сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области"; 

Перечень информационных материалов к проекту: 

1. Решение Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 24.10.2022 №124 

Публичные слушания проводятся 07.11.2022 г. в 

здании сельского клуба п. Агролес по адресу: 

Новосибирская область, Искитимский район, 

п.Агролес, ул.Парковая, д.2 в 18-00 часов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных 

слушаниях, представлен на экспозиции по адресу: 

Новосибирская область, Искитимский район, 

п.Агролес, ул.Парковая, д. 10. 

Экспозиция открыта с 31.10.2022г. по 03.11.2022г. 

Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 

08 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. (обеденный 

перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.). 

Собрание участников публичных слушаний 

состоится 07.11.2022 в 18-00 часов по адресу: 

Новосибирская область, Искитимский район 

п.Агролес, ул. Парковая, д.2. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных 

слушаниях, размещен на официальном сайте 

администрации в сети «Интернет» - . 

michuradm.nso.ru. 

В период размещения проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях и 

проведения экспозиции участники публичных 

слушаний имеют право вносить предложения и 

замечания: 

1) в письменной или устной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных 

слушаний; 

2) в письменной форме в адрес организатора 

публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) 

учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях. 

Организатор публичных слушаний администрация 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

 

 

Уважаемые жители п. Агролес! 

 

07.11.2022г в 18-00 в помещении клуба п. Агролес 

 состоится общее собрание граждан по вопросам: 

1. публичные слушания по проекту изменений в 

Устав Мичуринского сельсовета; 

2. проведение работ по подготовке к зимнему 

периоду и поддержанию порядка на придомовых 

территориях  (в том числе - погреба, огороды); 

3. оценка работы МУП ЦМУ за 10 месяцев 2022г. 

 

 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

